RESOLUCION DE ALCALDIA N2 00047 -2021 -A-MDCH

Chaglia, 04 de marzo def 2021.

LA ALCALDESA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAGLLA, PROVINCIA DE

¢ PACHITEA, REGION Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO; QUIEN SUSCRIBE LA

El Informe N° 56-2021-MDCH-GDSYE/AMC, de fecha 23 de febrero del 2021, de Gerente de
Desarroflo Social y Econdmico Informe N° 016-2021-MDCH-UMAYT/LAELS, de fecha 22 de
febrero def 2021, del Jefe de la Unidad de Medio Ambiente y Turismo de la Municipalidad Distrital
de Chaglla, por los cuales se solicita la aprobacion del Plan de Trabajo Anual del Programa
Municipal de Educacion, Cultura y Cludadania Ambiental de la Municipalidad distrital de Chaghia,
gﬁ& Pachitea, Region y Departamento de Hudnuco (Programa Municipal EDUCCA-

Que, las Municipalidades son los Organos de Gobierno promotores del desarrollo local. Que, ef
artitulo 194° de la Constitucion Politica del Perd establece que las municipalidades provinciales
y distritales son los Organos de gabiermnos locales, tienen autonomia pofitica, econdmica y
administrativa en los asuntos de su competencia. Y el articulo IT del Titulo Prefiminar de la Ley
Organica de Municipalidades, Ley N° 27972, prescribe que la autonomia que la Constitucion
Poiitica del Perd establece para las municipalidades radica en la facuftad de ejercer actos de

FIT) gobierno, administrativos y de administracion, con sujecion al ordenamiento juridico;

Que, e pdrrafo 3.3 del numeral 3 del articulo 73° de la Ley N° 27972 dispone gue son
competencia y funciones espeaiicas generales de los gobiernos locales promover la educacion
& investigacion ambiental en su localidad e incentivar la participacion ciudadana en todos sus
niveles;

) Que, el articulo 82° inciso 13 de la Ley N° 27972 concede a las municipalidades competencias
y funciones especificas compartidas con el gobierno nacional y ef regional promover la cultura
de la prevencidn mediante la educacidn para la preservacion del ambiente;

Estando a lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgdnica de Municipalidades,
Ley N° 27972 y el Reglamento de Organizaciones y Funciones de la Municipalidad, aprobado
mediante Ordenanza N°09-20218-MOCH/A.

RESUELVE:

m-maﬂmaﬁemaaﬁdyaﬁazmﬂmﬁmmm
Educacion, Cuﬂnayﬁuﬂadanﬂﬁmmammehﬁunmmmrﬁmmm
Pachitea, Regidn y Departamento de Huénuco (Programa Municipal EDUCCA-2021) &
mismo gue forma parte integrante de ia presente Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR 3 |2 Gerencia de Planeamiento, Presupuesto incluir dentro
del presupuesto anual las actividades programadas en ef Plan de trabajo del ado 2021, del
Programa Municipal de Educacion, Cultura y Cludadania Ambiental de la Municipalidad distrital
mmwmﬁamm Regidn y Departamento de Hudnuco (Programa Municipal
EDUCCA-2021

DIRECCION: JR. MA mﬂ N° 308 — CHAGLLA - PACHITEA — HUANUCO
WWW.MUNICHAGLLA.GOB.PE — MUNI.CHAGLLAI918@GMAIL COM

—  — —



ARTICULO TERCERQ. - ENCARGAR 2 i Gerencia de Desarmollo Sacial y Econdmico a traves de i
Unidad de Medio Amblente y Tursmo de la Muniapaiidad Distrital de Chaglls, el cumplimiento de o
mmbmmﬂmduﬂﬁm

i, \%
f' | ARTICULO CUARTO. - DISPONER /2 publicacion de la presente Resolucion en el Portal
- Institucional de le Municipalidad.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

DIRECCION: JR. MAYRO N° 308 — CHAGLLA - PACHITEA — HUANUCO
WWW.MUNICHAGLLA.GOB.PE — MUNI.CHAGLLAI918@GMAIL COM

- e —



